
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

159/2024

09/10/2024

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/10/2024
Outras Modalidades
4/2024 - OU
159/2024

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
locação de impressoras e multifuncionais em regime de comodato, com fornecimento
de suprimentos e assistência técnica, exceto folha de ofício.

Participante: FULLPRINT COPIADORAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de Impressora multifuncional jato de tinta colorida com

impressão frente e verso, nova com bulk ink no equipamento,
formato A4, velocidade de impressão de no mínimo 30 páginas por
minuto (PPM) em cor preta e de no mínimo 15 páginas por minuto
(PPM) em colorido, capacidade de entrada de papel de no mínimo
250 folhas, capacidade de saída de papel de no mínimo 50 folhas,
digitalização base plana cis a
cores, definições de ótica de no mínimo 600 dpi, interface USB,
compatível com Sistema Operacional Windows, e USB. Franquia
mínima de 500 cópias (mensais) e serviços de possíveis cópias
excedentes. OBS: O valor da cópia excedente será o valor
praticado por unidade de cópia/impressão na fr - Locação de
Impressora multifuncional jato de tinta colorida com impressão
frente e verso, nova com bulk ink no equipamento, formato A4,
velocidade de impressão de no mínimo 30 páginas por minuto
(PPM) em cor preta e de no mínimo 15 páginas por minuto (PPM)
em colorido, capacidade de entrada de papel de no mínimo 250
folhas, capacidade de saída de papel de no mínimo 50 folhas,
digitalização base plana cis a
cores, definições de ótica de no mínimo 600 dpi, interface USB,
compatível com Sistema Operacional Windows, e USB. Franquia
mínima de 500 cópias (mensais) e serviços de possíveis cópias
excedentes. OBS: O valor da cópia excedente será o valor
praticado por unidade de cópia/impressão na fr

36,000 UN 157,00 5.652,00

Marca:
2 Locação de Impressora multifuncional jato de tinta colorida com

impressão frente e verso, nova, com bulk ink no equipamento,
formato A4, velocidade de impressão de no mínimo 30 páginas por
minuto (PPM) em cor preta e de no mínimo 15 páginas por minuto
(PPM) em colorido, capacidade de entrada de papel de no mínimo
250 folhas, capacidade de saída de papel de no mínimo 50 folhas,
digitalização frente e verso, automática, base plana cis a cores,
interface USB/Wireless e Ethernet de no mínimo (10/100 Mbps,
compatível com Sistema Operacional Windows e USB. Franquia
mínima de 1500 cópias (mensais) e serviços de possíveis cópias
excedentes. OBS: O valor da cópia excedente será o valor
praticado por - Locação de Impressora multifuncional jato de tinta

48,000 UN 156,50 7.512,00

Sistema: Compras -  Usuário: renata-leao. Emissão: 09/10/2024, às 09:18:33. Protocolo: 99beabc6-6c1f-4dc5-b215-c9461dc13daf



Página: 2 / 2

colorida com impressão frente e verso, nova, com bulk ink no
equipamento, formato A4, velocidade de impressão de no mínimo
30 páginas por minuto (PPM) em cor preta e de no mínimo 15
páginas por minuto (PPM) em colorido, capacidade de entrada de
papel de no mínimo 250 folhas, capacidade de saída de papel de
no mínimo 50 folhas, digitalização frente e verso, automática, base
plana cis a cores, interface USB/Wireless e Ethernet de no mínimo
(10/100 Mbps, compatível com Sistema Operacional Windows e
USB. Franquia mínima de 1500 cópias (mensais) e serviços de
possíveis cópias excedentes. OBS: O valor da cópia excedente será
o valor praticado por
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Excedente de cópias item 01 - Excedente de cópias item 01 1.500,0 UN 0,314 471,00

Marca:
4 Excedente de cópias item 02 - Excedente de cópias item 02 6.000,0 UN 0,1043 625,80

Marca:
Total do Participante: 14.260,80

Total Geral: 14.260,80

Assinatura do Responsável

09/10/2024Boa Vista do Incra,

Cleber Trenhago

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: renata-leao. Emissão: 09/10/2024, às 09:18:33. Protocolo: 99beabc6-6c1f-4dc5-b215-c9461dc13daf


